
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/514/2023 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 oraz art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX//409/2022 Rady Gminy Tworóg z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 270.373,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 204.373,00 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
66.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 270.373,00 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 199.863,00 oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
70.510,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9300



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/514/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 758 Różne rozliczenia 13 347 371,47 0,00 204 373,00 13 551 744,47 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   13 347 371,47 0,00 204 373,00 13 551 744,47 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 304 176,15 0,00 164 373,00 2 468 549,15 
  Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 857 798,00 0,00 40 000,00 10 897 798,00 
 bieżące razem: 42 520 797,00 0,00 204 373,00 42 725 170,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  130 246,42 0,00 0,00 130 246,42 

 
 majątkowe 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 223 528,25 0,00 50 000,00 1 273 528,25 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 223 528,25 0,00 50 000,00 1 273 528,25 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

15 853,00 0,00 50 000,00 65 853,00 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9300



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

 majątkowe razem: 6 666 920,19 0,00 66 000,00 6 732 920,19 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 154 331,62 0,00 0,00 2 154 331,62 

 
 Ogółem: 49 187 717,19 0,00 270 373,00 49 458 090,19 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 284 578,04 0,00 0,00 2 284 578,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9300



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/514/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 2 743 272,48 603 636,71 563 636,71 31 500,00 532 136,71 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 139 635,77 2 139 635,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 510,00 -4 510,00 -4 510,00 0,00 -4 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 510,00 50 510,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 789 272,48 599 126,71 559 126,71 31 500,00 527 626,71 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 190 145,77 2 190 145,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 643 272,48 603 636,71 563 636,71 31 500,00 532 136,71 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 039 635,77 2 039 635,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 510,00 -4 510,00 -4 510,00 0,00 -4 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 510,00 50 510,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 2 689 272,48 599 126,71 559 126,71 31 500,00 527 626,71 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 090 145,77 2 090 145,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 997 037,58 14 924 637,58 14 356 547,58 11 007 682,57 3 348 865,01 0,00 568 090,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 204 373,00 204 373,00 204 373,00 164 373,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 201 410,58 15 129 010,58 14 560 920,58 11 172 055,57 3 388 865,01 0,00 568 090,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 049 770,29 7 977 370,29 7 626 365,29 6 614 451,33 1 011 913,96 0,00 351 005,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 95 600,00 95 600,00 95 600,00 55 600,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 145 370,29 8 072 970,29 7 721 965,29 6 670 051,33 1 051 913,96 0,00 351 005,00 0,00 0,00 0,00 72 400,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 355 391,00 3 355 391,00 3 213 821,00 2 438 039,99 775 781,01 0,00 141 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 673,00 84 673,00 84 673,00 84 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 440 064,00 3 440 064,00 3 298 494,00 2 522 712,99 775 781,01 0,00 141 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 608 707,97 1 608 707,97 1 598 642,97 834 466,57 764 176,40 0,00 10 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 100,00 24 100,00 24 100,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 1 632 807,97 1 632 807,97 1 622 742,97 858 566,57 764 176,40 0,00 10 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 014 052,80 983 052,80 138 052,80 1 500,00 136 552,80 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 034 052,80 983 052,80 138 052,80 1 500,00 136 552,80 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 849 733,32 849 733,32 4 733,32 0,00 4 733,32 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 869 733,32 849 733,32 4 733,32 0,00 4 733,32 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 904 785,46 44 725 492,51 34 473 206,00 17 803 184,28 16 670 021,72 4 456 416,00 5 312 214,00 133 656,51 0,00 350 000,00 6 179 292,95 6 179 292,95 211 532,48 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 510,00 -4 510,00 -4 510,00 0,00 -4 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 274 883,00 204 373,00 204 373,00 164 373,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 510,00 70 510,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 175 158,46 44 925 355,51 34 673 069,00 17 967 557,28 16 705 511,72 4 456 416,00 5 312 214,00 133 656,51 0,00 350 000,00 6 249 802,95 6 249 802,95 211 532,48 0,00 0,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9300


	UCHWAŁA NR LXIII/514/2023 RADY GMINY TWORÓG z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok


		2023-12-08T14:05:27+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




